
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1201 DEL 10-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 145 DEL 10-11-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Convenzione mutui prima casa: impegno di spesa e contestuale
liquidazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ATTESO che entro il 30 novembre 2014, a norma della convenzione stipulata con
CARIPRATO Cassa di Risparmio di Prato SpA, occorre provvedere alla liquidazione dei
contributi spettanti sulle rate di mutuo in scadenza il 30 ottobre 2014, ai soggetti beneficiari di
cui all’elenco allegato al presente atto (allegato A);

ATTESO che con lettera del 17.05.2011 prot. n. 25149, agli atti del Servizio Politiche della
casa, la BANCA POPOLARE DI VICENZA ScpA comunicava di aver incorporato, a seguito
di fusione e con effetto da giorno 31.12.2010, la CARIPRATO Cassa di Risparmio di Prato
SpA nonché il nuovo codice IBAN da utilizzare per effettuare i pagamenti;

VISTA la comunicazione del 05.11.2014 prot. n. 51924, agli atti del Servizio Politiche per la
casa, i giovani e le famiglie con la quale BANCA POPOLARE DI VICENZA ScpA conferma
che le rate sono state effettivamente pagate;

ATTESO che per effetto degli accordi intercorsi il Comune provvede alla liquidazione della
somma complessiva a BANCA POPOLARE DI VICENZA ScpA e l’istituto bancario
accredita a ciascun beneficiario la somma dovuta;

VISTI:
-il DLgs n. 267 del 18/08/2000, e in particolare l’art 107;
-il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

VISTO il DLgs n. 118/2011 riguardante l’armonizzazione contabile degli enti territoriali;



RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 142/2013 con la quale il Comune
di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia;

VISTO il decreto del Ministero dell’economia e finanze del 15.11.2013 con il quale il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione contabile per l’anno 2014;

VISTA la delibera della Giunta comunale n. 76/2014 che ha approvato l’operazione di
verifica contabile di riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi al 01.01.2014, la
determinazione del fondo pluriennale vincolato nel Bilancio di previsione 2014-2016 e il
risultato di amministrazione;

VISTA la delibera del Consiglio comunale n. 43/2014 che ha approvato la variazione di
bilancio che ha concluso la fase dei riaccertamento con la reimputazione contabile delle poste
attive e passive sui vari capitoli del Bilancio di previsione 2014-2016;

VISTI gli artt. 1 e 2 del DPR n. 62 del 16.4.2013 e il Codice di comportamento dei
dipendenti approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 21.01.2014;

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 31 del 29.09.2014, la sottoscritta, dott.ssa
Gabriella Farsi, è stata nominata Dirigente del Settore Politiche educative, culturali e
abitative;

DATO ATTO che ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari – art. 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata dal DL 12 novembre 2010 n. 187 convertito in
legge, con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 – la presente determinazione
non è riconducibile a contratto di appalto per lavori, servizi o forniture ed è pertanto esclusa
dalla normativa in questione;

DATO ATTO, infine, che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.
n. 33/2013 nell’ambito della sezione Amministrazione trasparente;

DETERMINA

1)di dare atto che sulle rate di mutuo in scadenza il 30.10.2014, i contributi spettanti ai
beneficiari, indicati nell’elenco allegato al presente atto (allegato A), sono pari a
complessivi € 1.085,56;

2)di impegnare la somma di € 1.085,56 imputandola sul capitolo PEG 31585 piano
finanziario 1.04.02.05.999 (Contributi in c/interessi su mutui prima casa giovani e
sfrattati) del Bilancio del corrente esercizio entro il 30 novembre 2014;

3)di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a provvedere al pagamento di € 1.085,56 tramite
bonifico bancario da effettuare in favore della BANCA POPOLARE DI VICENZA ScpA.
– Agenzia di via N. Machiavelli n. 27 a Sesto Fiorentino, IBAN
IT98R0572838100433570999999;

4)di dare atto che la responsabile del procedimento è individuata nella dott.ssa Roberta
Pulcinelli, assegnata al Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 145 DEL 10-11-2014 - Reg. Gen. N. 1201
DEL 10-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



5)di provvedere alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013
nell’ambito della sezione Amministrazione trasparente.

Sesto Fiorentino, 10-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 145 DEL 10-11-2014 - Reg. Gen. N. 1201
DEL 10-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Convenzione mutui prima casa: impegno di spesa e contestuale
liquidazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 6035

Impegno di spesa per per convenzione mutui prima
casa e contestuale liquidazione. - Operazione:
Inserimento

PEG: 31585     PIANO FIN: 1.04.02.05.999,
MISS/PROG: 12.06
Contributi in c/interessi su mutui prima casa giovani e
sfrattati

18/11/2014 1.085,56

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.085,56
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 145 DEL 10-11-2014 - Reg. Gen. N. 1201
DEL 10-11-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


